
 
 

СОГЛАСИЕ  

РОДИТЕЛЯ (законного представителя) 

на обработку персональных данных НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ребенка 
 

Я, __________________________________________________________________________________________ 
(ФИО родителя или законного представителя) 

 

паспорт_______ ______________, выдан__________________________________________________________ 
                     (серия)                (номер)                                                            (кем, когда) 

____________________________________________________________________________________________ 
(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) 

 

____________________________________________________________________________________________ 
(адрес) 

подтверждаю ознакомление с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 

16.08.2021 года) и даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка и публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

____________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка) 

   

проживающего по адресу: ______________________________________________________________________ 

учащегося: __________ класса                      МБОУ «СОШ № 9»___________________________________         
                                                                                         наименование образовательной организации 

для участия в школьном, муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников по 

предмету (-там): 

– рус.язык; - литература; - математика; - физика; - химия; - история; - обществознание; - ОБЖ; - физкультура; 

- биология; - география; - англ.язык; - нем.язык; - астрономия; - информатика;  - право; - технология; - МХК; 

- экология. 

 

Организатор соответствующего этапа олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам, образовательным 

организациям, органам управления образованием муниципальных образований Удмуртской Республики, 

Министерству образования и науки Удмуртской Республики, Министерству просвещения Российской 

Федерации, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных 

этапов олимпиады школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, 

следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, школа, результат участия в 

различных этапах всероссийской олимпиады школьников по указанным предметам, а также публикацию в 

открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, 

видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением 

соответствующего этапа Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству 

моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Закона Российской 

Федерации от 08.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

 

 

_____________________________  _________________/__________________________________ 
(дата)       (подпись/расшифровка) 

 

 

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет   _____________________/__________________ 

 

  



 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО обучающегося 
 

Я, __________________________________________________________________________________________ 
(ФИО обучающегося) 

 

паспорт_______ ______________, выдан__________________________________________________________ 
                     (серия)                (номер)                                                            (кем, когда) 

____________________________________________________________________________________________ 
 

 

____________________________________________________________________________________________ 
(адрес) 

подтверждаю ознакомление с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 

16.08.2021 года) и даю согласие на обработку моих персональных данных и публикацию олимпиадной 

работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

   

проживающего по адресу: ________________________________________________________________________ 

обучающегося: _________ класса                      МБОУ «СОШ № 9»___________________________________         
наименование образовательной организации 

для участия в школьном, муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников по 

предмету (-там):  

– рус.язык; - литература; - математика; - физика; - химия; - история; - обществознание; - ОБЖ; - физкультура; 

- биология; - география; - англ.язык; - нем.язык; - астрономия; - информатика;  - право; - технология; - МХК; 

- экология. 

 

Организатор соответствующего этапа олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам, образовательным 

организациям, органам управления образованием муниципальных образований Удмуртской Республики, 

Министерству образования и науки Удмуртской Республики, Министерству просвещения Российской 

Федерации, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных 

этапов олимпиады школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, 

следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество, класс, школа, результат участия в различных 

этапах всероссийской олимпиады школьников по указанным предметам, а также публикацию в открытом 

доступе сканированной копии олимпиадной работы. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением 

соответствующего этапа Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему 

достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Закона Российской 

Федерации от 08.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

 

 

_____________________________  _________________/_______________________________ 
(дата)      (подпись/                       расшифровка) 

 

 

  



Приложение 8 

к приказу Управления образования 

Администрации города Ижевска 

от __________________ № ________ 
 

Проект приказа руководителя образовательной организации 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в соответствии с Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования Администрации города Ижевска 

от «____»_____2022 года №_____ «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Ижевске в 2022-2023 учебном году, планом работы школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году в следующем составе с определением функционала: 

Ф.И.О., должность, (желательно - заместитель директора по УВР и НМР): осуществляет 

формирование  олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем 

предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет 

сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента режима проведения предметных туров, отвечает 

за своевременное предоставление протоколов и работ победителей и призеров организатору школьного этапа 

олимпиады в соответствии с графиком. 

Ф.И.О., должность (желательно – руководитель или член методического совета школы): 

осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку 

олимпиадных работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, отвечает за 

своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура. 

Ф.И.О., должность (желательно – ответственный за работу с сайтом и электронной почтой школы): 

обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий  по всем предметным турам, 

размещает на официальном сайте форму согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных обучающихся с целью размещения их на официальном сайте общеобразовательной 

организации и организатора олимпиады, протоколы школьного  этапа олимпиады пот каждому предмету. 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Английский язык  

Астрономия  

Биология  

География  

Информатика и ИКТ  

Искусство (Мировая художественная культура)  

Испанский язык  

История  

Итальянский язык  

Китайский язык  

Литература  

Математика  

Немецкий язык  

Обществознание  

Основы безопасности и жизнедеятельности  

Право  

Русский язык   

Технология  

Физика  

Физическая культура  

Французский язык  

Химия  

Экология  

Экономика  

3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение…) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор _______________________________          ____________/_________________ 
     МП       Наименование образовательной организации                подпись              расшифровка 

 


